término de DOS (2) MESES Y CATORCE (14) DÍAS, quedando como fecha final de ejecución del contrato 
el día 18 de junio de 2025  

Modificación No. 2: 

Suscrito el 16 de junio de 2025, mediante la cual se realizó lo siguiente: 
1. ADICIONAR el valor del Contrato de Prestación de Servicios No. 1659-2024, en la suma de TRECE 
MILLONES OCHOCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS ($13.850.000,00) M/CTE, con cargo al certificado 
de disponibilidad presupuestal 1263 del 14 de mayo de 2025, expedido por la Dirección Financiera.   

En virtud de lo anterior, el valor final del contrato, incluida esta Adición No. 1 será de CINCUENTA Y SIETE 
MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS PESOS ($57.332.600) M/CTE, incluido 
IVA, costos administrativos y demás impuestos, costos directos e indirectos que conlleve su celebración, 
ejecución y liquidación.  

2. PRORROGAR el PLAZO DE EJECUCIÓN del Contrato de Prestación de Servicios No. 1659-2024, en 
un (1) mes y doce (12) días.

[...]

cuenta que el acta de inicio la cual se adjunta a la presente modificación fue suscrita por las partes 
el 10 de julio de 2023 y fecha de finalización el 9 de marzo de 2024. 

Modificación No. 2: 

Suscrito el 06 de marzo de 2024, mediante la cual se realizó lo siguiente: La presente Orden de 
Compra tiene un saldo presupuestal por ejecutar de QUINCE MILLONES NOVECIENTOS 
CINCUENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS PESOS ($15.957.200) M/CTE, saldo que no ha sido 
ejecutado debido a diferentes factores de fallas mecánicas que los vehículos propios han 
presentado, por lo cual se ha tenido que realizar diferentes reparaciones con largas temporadas 
en el Taller Automotriz que son ajenos al normal funcionamiento de los vehículos oficiales, situación

[...]

30 de junio de 2025 (Según acta de inicio cargada en la Tienda Virtual del Estado Colombiano) 

Valor:  $ 497.537.000  

Modificación No. 1: 

Suscrita el 24 de junio de 2025, mediante la cual se realizó lo siguiente: Se realiza adición por un valor de 
DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO MILLONES SETECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
PESOS ($248.768.500) M/CTE y prórroga por plazo de DOS (02) MESES, contados a partir del 01 de julio 
de 2025 y hasta el 31 de agosto de 2025 a la Orden de Compra 142549; también se realiza modificación 
en la reducción de número de camperos / camionetas 4x4 de 18 a 15 unidades y reducción de vehículos